

प्रवेश भवन | इलाहाबाद विश्वविद्यालय प्रयागराज.211002

प्रवेश भवन | PRAVESH BHAWAN अश्वविद्यालय | UNIVERSITY OF ALLAHABAD



Date: 22/10/2025

Press Release: Extension (Ph.D. Admissions – 2025)

The University of Allahabad is inviting applications for Ph.D. Admissions -2025 in various subjects. The University is receiving large number of applications/requests from applicants for extension of registration in Ph.D. Admissions -2025. Therefore, in the best interest of students, the last date of registration, submission of application form and payment of registration fees is:

Extended up to 27th October 2025

However, a correction window for the candidates, who have completed their registration process and/or submitted their fee, will be also be operative between 29th October 2025 and 31st October 2025. The correction option will <u>NOT</u> be available in the following fields:

Application Category; Social Category, Email-id; Mobile number; Type of disability-differently abled (PwD)

इलाहाबाद विश्वविद्यालय विभिन्न विषयों में पीएच.डी. प्रवेश-२०२५ हेतु आवेदन आमंत्रित कर रहा है। विश्वविद्यालय को पीएच.डी. प्रवेश-२०२५ में पंजीकरण की अवधि बढ़ाने के लिए आवेदकों से बड़ी संख्या में आवेदन/अनुरोध प्राप्त हो रहे हैं। अतः छात्रों के सर्वोत्तम हित में, पंजीकरण, आवेदन पत्र जमा करने और पंजीकरण शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि :

27 अक्टूबर 2025 तक बढ़ाई गई

हालाँकि, जिन उम्मीदवारों ने अपनी पंजीकरण प्रक्रिया पूरी कर ली हैं और/या अपना शुल्क जमा कर दिया हैं, उनके लिए **२९ अक्टूबर २०२५** और **३१ अक्टूबर २०२५** के बीच एक सुधार विंडो भी चालू रहेगी। निम्नलिखित क्षेत्रों में सुधार विकल्प उपलब्ध **नहीं** होगा:

आवेदन श्रेणी; सामाजिक श्रेणी, ईमेल-आईडी; मोबाइल नंबर; विकलांगता का प्रकार-दिव्यांग (PwD)

प्री. जयंत कुमार पति Prof. Jayanta Kumar Pat Director Admission Test-2025 University of Allahabad

Prayagraj-211002